
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

1 

 

 

Divulgação do Resultado de estudantes bolsistas, em situação de vulnerabilidade 

social comprovada, para cursar o Núcleo Pré-Universitário da UECE – 

UECEVest, ano 2022 

 

 

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará – 

UECEVest, considerando o Edital Nº 16/2022-REITORIA, de 03 de maio de 2022, que 

regulamenta seleção de estudantes bolsistas com interesse em cursar o UECEVest, 

gratuitamente durante o ano 2022, oriundos da rede pública de ensino, em situação de 

vulnerabilidade socioeconômica comprovada, RESOLVE:  

1. Tornar público o resultado PRELIMINAR da Classificação dos candidatos que 

atenderam aos critérios estabelecidos no Edital Nº 16/2022, conforme ANEXOS I e II. 

 

 

 

 

 

 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

2 

 

ANEXO I – Curso Intensivo – Turno Manhã 

 

Nome do Candidato Situação 

Bianca Aparecida Gonzaga Nunes Classificado 

Gabriela de Souza Araújo Classificado 

Gisele Rocha da Silva Classificado 

Samya Larissa dos Santos Pereira Classificado 

Sthefany Lemos Peixoto Classificado 

Wellington da Silva Junior Classificado 

Amanda Tavares Lacerda Classificado 

Francisco Jackson de Souza Lopes Classificado 

Heloisa Nogueira Bacelar Classificado 

Jamille Rodrigues Soares Classificado 

Sara Sousa Fortaleza Classificável 

Ana Livia Bento Almeida Classificável 

Carolina Vitoriano Florêncio Classificável 

Vanessa Silvestre Delfino Classificável 

Guilherme Saul Lourenço Bandeira Classificável 

Carlos André da Costa Júnior Classificável 

Yale Gomes de Souza e Silva Classificável 

Breno Pinheiro de Araújo Classificável 

Alessandra Ribeiro de Sousa Classificável 

Sofia Ellen Nunes Ferreira Classificável 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest 
 

3 

 

 

ANEXO II - Curso Intensivo – Turno Tarde 

 
Nome do Candidato Situação 

Aron Kelvin Pacífico Gonzaga Classificado 

Jonatan Alves da Silva Classificado 

Ana Carolina Souza dos Santos Classificado 

Vitor Emanuel Costa Classificado 

Naelly dos Santos Vitoriano Classificado 

Kailany do Nascimento Alves Classificado 

Gabriel Mauricio Barbosa de Sousa Classificado 

Larisse Jennifer Silva dos Santos Classificado 

Natalia Ferreira dos Santos Classificado 

Clarice Alves Matos Classificado 

Wanessa Oliveira Severiano Classificado 

Letícia Rodrigues Ferreira Classificado 

Cauê Santos Alves Classificado 


